
1

Švedijos teisės aktų rinkinys

Reglamentas dėl privatiems asmenims skiriamų 
priemokų už atidavimą į metalo laužą įsigyjant arba 
išperkamosios nuomos būdu įsigyjant elektromobilius

Paskelbta 2024 m. liepos 25 d.

Švedijos Vyriausybė nustato tai, kas nurodyta toliau.

Įvadinės nuostatos

1  skirsnis.    Siekdama  padėti  sumažinti  išmetamą  šiltnamio  efektą
sukeliančių dujų kiekį, Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir planavimo
valdyba, atsižvelgdama į turimas lėšas, gali skirti priemoką už atidavimą į
metalo  laužą  privatiems  asmenims,  atidavusiems  į  metalo  laužą  seną
automobilį  su vidaus  degimo varikliu  ir  įsigyjantiems ar  išperkamosios
nuomos būdu įsigyjantiems elektromobilį.    

2 skirsnis.    Šis reglamentas priimamas pagal Vyriausybės dokumento 8
skyriaus 7 skirsnį.    

Terminai ir apibrėžtys

3 skirsnis.    Šiame reglamente vartojamos šios terminų apibrėžtys:    
1) leidimą turinti automobilių laužo įmonė – automobilių laužo įmonė, 

kuriai išduotas leidimas pagal Automobilių atidavimo į metalo laužą 
reglamento (2007:186) reikalavimus;

2) elektromobiliai – I klasės lengvasis automobilis pagal Įstatymą 
(2001:559) dėl kelių eismo apibrėžčių, priskiriamas prie El taršos klasės 
pagal Išmetamųjų dujų valymo įstatymo (2011:318) 32 skirsnį;

3) išperkamoji nuoma – automobilio nuoma terminuotam ne 
trumpesniam kaip vienų metų laikotarpiui,

4) nuomininkas – asmuo, kuris nuomojasi elektromobilį,
5) išperkamosios nuomos būdu įsigyjamas elektromobilis – nuomininko

išperkamosios nuomos būdu įsigyjamas elektromobilis,
6) susijusi šalis –
a) asmuo, kuris yra pareiškėjo sutuoktinis, sugyventinis, vaikas, 

povaikis, globotinis, vienas iš tėvų, senelis arba broliai ir seserys,
b) asmuo, kuris yra a punkte nurodyto asmens sutuoktinis, sugyventinis 

arba vaikas, arba
c) turtas, kurio partneris yra pareiškėjas arba a arba b punkte nurodytas 

asmuo.
7. Kelių eismo registras – registras, nurodytas Kelių eismo duomenų 

įstatymo (2019:369) 2 skyriaus 1 skirsnyje, ir
8) senas vidaus degimo varikliu varomas automobilis – I klasės 

lengvasis automobilis pagal Kelių eismo apibrėžčių įstatymą:
a) kuriame įrengtas vidaus degimo variklis,
b) kurio bendra masė yra ne didesnė kaip 3 500 kilogramų ir

SFS 2024:627
Paskelbta
2024 m. liepos 30 d.



2

c) kuris priskiriamas Euro 4 taršos klasei arba lygiavertei senesnei 
taršos klasei.

Priemokos už atidavimą į metalo laužą skyrimo sąlygos

4 skirsnis.   Priemoka  už  atidavimą  į  metalo  laužą  gali  būti  skiriama
asmeniui,  kuris  seną  automobilį  su  vidaus  degimo  varikliu  atidavė  į
leidimą turinčią automobilių laužo įmonę tik tuo atveju, jei  tenkinamos
šios sąlygos:    

1) į metalo laužą atiduotas automobilis buvo išbrauktas iš Kelių eismo 
registro, nes buvo atiduotas į metalo laužą ne anksčiau kaip 2024 m. 
rugpjūčio 20 d.,

2) į metalo laužą atiduodamo automobilio techninė apžiūra buvo atlikta 
po 2022 m. liepos 6 d.,

3) pareiškėjas nuo 2023 m. rugsėjo 6 d. yra registruotas į metalo laužą 
atiduodamo automobilio savininkas Kelių eismo registre;

4) leidimą turinti automobilių laužo įmonė išdavė gavimo patvirtinimą 
pagal Automobilių atidavimo į metalo laužą reglamento (2007:186) 
reikalavimus ir automobilis buvo užregistruotas pagal Reglamento 
(2019:383) dėl transporto priemonių registracijos ir naudojimo 4 skyriaus 
2 skirsnį ir 5 skyriaus 4 skirsnio 4 dalį, ir

5) pareiškėjas buvo įregistruotas Kelių eismo registre ne anksčiau kaip 
2024 m. rugpjūčio 20 d.:

a)  kaip  savo  reikmėms  įsigyto  elektromobilio  savininkas,  kuriam
paraiškos pateikimo metu nebuvo uždrausta vairuoti, arba
b)  kaip  elektromobilio,  kuriam  paraiškos  pateikimo  metu  nebuvo
uždrausta vairuoti, nuomininkui.

5 skirsnis.   Priemoka už atidavimą į metalo laužą gali būti skiriama tik
tuo atveju, jei pareiškėjas įsipareigoja:    

1) turėti elektromobilį ne trumpiau kaip vienus metus nuo registruotos 
pirkimo datos arba 

2) elektromobilį išperkamosios nuomos būdu įsigyti ne trumpiau kaip 
per vienus metus nuo tos dienos, kai pareiškėjas buvo įregistruotas Kelių 
eismo registre kaip nuomininkas.

6 skirsnis.   Priemoka už atidavimą į metalo laužą gali būti skiriama tik
vieną kartą vienam pareiškėjui.    

Priemoka negali būti skiriama, jei:
1) ankstesnė priemoka pagal šį reglamentą buvo skirta už į metalo laužą

atiduotą automobilį arba įsigytą ar išperkamosios nuomos būdu įsigytą 
elektromobilį,

2) elektromobilis priklausė su ieškovu susijusiai šaliai,
3) į metalo laužą atiduotą automobilį pareiškėjas arba su pareiškėju 

susijusi šalis naudojo asmeniniais verslo tikslais, arba
4) įsigytas ar išperkamosios nuomos būdu įsigytas elektromobilis 

skirtas naudoti pareiškėjo arba su juo susijusios šalies privatiems verslo 
tikslams.

7 skirsnis.     Priemoka už atidavimą į metalo laužą negali būti mokama
asmeniui,  kuris  prašymo  pateikimo  metu  turi  skolų,  susijusių  su
mokesčiais  ar  rinkliavomis  pagal  Įstatymą  (1976:206)  dėl  stovėjimo
mokesčių,  Įstatymą  (2004:629)  dėl  spūsčių  mokesčio,  Kelių  eismo



SFS 2024:627

3

mokesčio  įstatymą  (2006:227),  Įstatymą  (2006:228)  dėl  specialiųjų
nuostatų dėl transporto priemonių mokesčio, Įstatymą (2024:172) dėl kelių
infrastruktūros  mokesčių  arba  Reglamentą  (2014:1564)  dėl  kelių
infrastruktūros mokesčių.

Priemokos už atidavimą į metalo laužą dydis

8 skirsnis.   Priemoka už atidavimą į metalo laužą yra 10 000 SEK.    

Paraiška gauti priemoką už atidavimą į metalo laužą

9 skirsnis.   Paraiška gauti priemoką už atidavimą į metalo laužą gali būti
teikiama, kai pareiškėjas įsigijo arba išperkamosios nuomos būdu įsigijo
elektromobilį,  o  į  metalo  laužą  atiduodamas  automobilis  buvo
išregistruotas dėl atidavimo į metalo laužą.    

10 skirsnis.   Paraiškoje  gauti  priemoką  už  atidavimą  į  metalo  laužą
pateikiama ši informacija:    

1) pareiškėjo vardas ir pavardė, asmens kodas ir kontaktiniai duomenys,
2) pareiškėjo banko sąskaita Švedijoje, banko pavedimo (šved. 

bankgiro)) duomenys arba „PlusGiro“,
3) į metalo laužą atiduodamo automobilio registracijos numeris,
4) įsigyto ar išperkamosios nuomos būdu įsigyto arba išsinuomoto 

elektromobilio registracijos numeris,
5) nuoroda į leidimą turinčią metalo laužo įmonę, į kurią į metalo laužą 

atiduodamas automobilis buvo perduotas atiduoti į metalo laužą,
6) deklaracija, kad pareiškėjas ar su pareiškėju susijusi šalis nenaudojo į

metalo laužą atiduodamo automobilio asmeniniais verslo tikslais,
7) deklaracija, kad įsigytas ar išperkamosios nuomos būdu įsigytas 

elektromobilis nėra skirtas naudoti pareiškėjo ar su pareiškėju susijusios 
šalies privatiems verslo tikslams, ir

8) pareiškimas, kad elektromobilis nepriklauso su ieškovu susijusiai 
šaliai. Informacija turi būti pateikta garbingai.

11 skirsnis.   Paraiškos  pateikimo  metu  pareiškėjas  raštu  prisiima
5 skirsnyje nurodytą įsipareigojimą.    

12 skirsnis.   Paraiškos gauti priemoką už atidavimą į  metalo laužą turi
būti teikiamos raštu ir elektroniniu būdu pateikiamos Švedijos nacionalinei
būsto,  statybos  ir  planavimo  valdybai  institucijos  nustatyta  tvarka.     
Paraiškos  turi  būti  pateiktos  Švedijos  nacionalinei  būsto,  statybos  ir
planavimo valdybai ne vėliau kaip 2025 m. rugpjūčio 19 d.

13 skirsnis.    Švedijos nacionalinės būsto, statybos ir planavimo valdybos
prašymu pareiškėjas  pateikia papildomus patikrinimui atlikti  reikalingus
dokumentus ar informaciją.    

Patikrinimas ir sprendimas dėl priemokos už atidavimą į metalo laužą

14 skirsnis.    Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir planavimo valdyba
nagrinėja klausimus, susijusius su priemokos už atidavimą į metalo laužą
skyrimu.    

15 skirsnis.    Sprendimas dėl priemokos už atidavimą į metalo laužą gali
būti  priimamas  laikantis  sąlygų,  būtinų,  kad  būtų  pasiektas  priemokos
tikslas.    



SFS 2024:627

4

Priemokos už atidavimą į metalo laužą mokėjimas

16  skirsnis.    Priemoka  už  atidavimą  į  metalo  laužą  pervedama  į
pareiškėjo paraiškoje nurodytą Švedijos banko sąskaitą,  atliekant banko
pavedimą arba per „PlusGiro“.    

Grąžinimo pareiga

17  skirsnis.    Priemokos  už  atidavimą  į  metalo  laužą  gavėjas  yra
atsakingas už grąžinimą, jeigu:    

1) gavėjas neteisingai sumokėjo priemoką, nes pateikė klaidingą 
informaciją ar pan.,

2) priemoka buvo sumokėta neteisingai, nes Kelių eismo registre 
pateikta neteisinga informacija,

3) priemoka buvo neteisingai sumokėta dėl kokios nors kitos priežasties
ir gavėjas turėjo tai žinoti,

4) gavėjas per vienus metus nuo užregistruotos išankstinio įsigijimo 
datos perleido elektromobilį,

5) gavėjas sustabdė elektromobilio išperkamąją nuomą per vienus 
metus nuo tos dienos, kai gavėjas buvo įregistruotas Kelių eismo registre 
kaip nuomininkas, arba

6) nesilaikoma sąlygos priemokai gauti.

Susigrąžinimas

18 skirsnis.   Jei priemokos už atidavimo į metalo laužą gavėjas privalo ją
grąžinti pagal 17 skirsnį, Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir planavimo
valdyba nusprendžia susigrąžinti visą priemoką arba jos dalį.    

Nuo sumos, kuri turi būti susigrąžinta iš gavėjo, mokamos palūkanos
nuo  dienos,  einančios  po  mėnesio  nuo  sprendimo  grąžinti  priemoką
priėmimo dienos, ir taikant palūkanų normą, kuri bet kuriuo metu dviem
procentiniais punktais viršija valstybės paskolos palūkanų normą.

Esant ypatingoms priežastims, Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir
planavimo  valdyba  gali  visiškai  arba  iš  dalies  atsisakyti  grąžinimo
reikalavimo arba reikalavimo sumokėti palūkanas.

Priežiūra ir stebėsena

19 skirsnis.    Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir planavimo valdyba
stebi, kaip laikomasi priemokos skyrimo sąlygų.    

Švedijos  nacionalinė  būsto,  statybos  ir  planavimo valdyba stebi,  kad
būtų pasiektas priemokos tikslas, ir kasmet vyriausybės tarnyboms praneša
apie  lėšų  panaudojimą  ir  pasiektus  rezultatus,  susijusius  su  metinėmis
finansinėmis ataskaitomis.

20 skirsnis.    Švedijos nacionalinės būsto, statybos ir planavimo valdybos
prašymu  pareiškėjas  privalo  jai  pateikti  informaciją,  reikalingą  jos
priežiūrai ir stebėsenai pagal 19 skirsnį.

Pranešimas apie nusikalstamą veiką

21 skirsnis.    Švedijos nacionalinė būsto, statybos ir planavimo valdyba
praneša  Švedijos  policijos  institucijai,  jei  yra  pagrindo  manyti,  kad
prašytojas įvykdė:    

1) nusikalstamą veiką pagal Baudžiamojo kodekso 9 skyriaus 1, 2 arba 
3 skirsnį,



SFS 2024:627

5

2) baudžiamojo pobūdžio pasikėsinimą, rengėsi padaryti nusikaltimą 
arba bendrininkavo darant nusikaltimą pagal Baudžiamojo kodekso 
9 skyriaus 1 arba 3 skirsnį arba

3) nusikalimą pagal Baudžiamojo kodekso 15 skyriaus 10 skirsnį.

Apeliaciniai skundai

22  skirsnis.    Administracinės  procedūros  įstatymo  (2017:900)
40 skirsnyje  pateikiamos  nuostatos  dėl  apeliacinių  skundų
administraciniam teismui.     Tačiau sprendimai, išskyrus sprendimus dėl
išieškojimo pagal 18 skirsnį, negali būti skundžiami.
____________

1. Šis reglamentas įsigalioja 2024 m. rugpjūčio 20 d.
2. Reglamentas nustos galioti 2025 m. pabaigoje.
3. Tačiau panaikintas reglamentas ir toliau taikomas priemokoms, 

teiktoms iki 2025 m. pabaigos.

Vyriausybės vardu

ROMINA POURMOKHTARI

Andreas Lindholm
Klimato ir verslo ministerija


	Švedijos teisės aktų rinkinys
	Reglamentas dėl privatiems asmenims skiriamų priemokų už atidavimą į metalo laužą įsigyjant arba išperkamosios nuomos būdu įsigyjant elektromobilius

	Įvadinės nuostatos
	Terminai ir apibrėžtys
	Priemokos už atidavimą į metalo laužą skyrimo sąlygos

	Priemokos už atidavimą į metalo laužą dydis
	Paraiška gauti priemoką už atidavimą į metalo laužą
	Patikrinimas ir sprendimas dėl priemokos už atidavimą į metalo laužą
	Priemokos už atidavimą į metalo laužą mokėjimas
	Grąžinimo pareiga
	Susigrąžinimas
	Priežiūra ir stebėsena
	Pranešimas apie nusikalstamą veiką
	Apeliaciniai skundai

